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Bericht van de voorzitter

In onmiskenbaar zorgelijke tijden voor de drafsport in Nederland hebben de kortebanen een ongekend succesvol 
seizoen achter de rug. Toenemende bezoekersaantallen met vaak ronduit spectaculaire drukte, meer individuele 
starters (102, tegen 86 in 2023), 6,5% hogere prijzengelden en een groei van 10,3% in de totalisatoromzet die door 
de €1,2 miljoen brak. Dat laatste is een positief teken, omdat het een groeiende betrokkenheid van het publiek bij 
de sport laat zien. Dat we er sinds de nieuwe kansspelwetgeving (en met de voorziene verdere verhoging van de 
kansspelbelasting) financieel steeds minder mee opschieten doet hier weinig aan af. Het laat immers zien dat de 
kortebanen meer zijn dan ‘kermiskoersen waar 80% van het publiek met de rug naar de baan staat’. De kortebaan is 
een voorbeeld en inspiratie van hoe je de paardensport (weer) tot een echt publieksevenement maakt.


Euforie is echter niet op zijn plaats, want er zijn genoeg zwakke plekken te vinden in het succes van de kortebaandraverijen. 
Het prijzengeld van ruim € 150.000 ging voor meer dan 50% naar de top-3 eigenaren. De rest ging naar 25 andere 
eigenaren, maar er waren ook 35 eigenaren wier paarden niet in de prijzen liepen. Dat laat maar weer zien hoe belangrijk het 
is dat we het met reiskostenvergoedingen, premies en bonussen voor iederéén aantrekkelijk maken dravers op de kortebaan 
uit te proberen. Belangrijk, omdat het paardenbestand nog altijd zeer krap bemeten is.  

Samenwerking 

Op de koerskalender zitten gras- en kortebanen elkaar te vaak in de weg, en –eerlijk is eerlijk– ook kortebanen elkaar. Zo is dit 
jaar meermalen met minder dan 24 paarden gestart op banen die meer verdiend hadden. Daar staat tegenover dat het voor 
de aantrekkelijkheid van de koers én voor de omzet (Santpoort € 178.318 met 18 paarden!) eigenlijk niet veel uitmaakt. De 
hele drafsport heeft belang bij meer verbinding tussen de ‘circuits’ onderling. De samenwerking met de Alkmaar ZEturf 
ArenA, gegroeid door onze collectieve investering in De Gele Kanaries, is een mooi voorbeeld. Kortebaanliefhebbers hebben 
hierdoor uitgebreid kennisgemaakt met de langebaan, en andersom zijn ‘die-hard’ LB-fans in aanraking gekomen met de KB. 
Al heeft dat zich nog niet vertaald in grote kortebaansuccessen voor de Kanaries. Dat het initiatiefrijke bestuur van Alkmaar 
het jaar heeft geopend én afgesloten met koersen voor kortebaners is ook een bewijs dat samenwerking loont. 

Donkere dagen en lichtpuntjes 

Zelfs het beste kortebaanjaar in de geschiedenis is 
overschaduwd door een aantal zwarte 
gebeurtenissen. Al in januari ontviel ons Cees 
Hetteling, een trouw en succesvol trainer die 
jarenlang betrokken was bij de kortebaan. Ook het 
overlijden van iconische baanspeaker Martin de 
Waal, die sinds mensenheugnis vanuit zijn 
hoogwerker de kortebanen overzag, kwam hard aan. 
Hetzelfde geldt voor oud-voorzitter van Stichting Harddraverij Warmond, Henk Wanders. Beiden waren al een tijd ziek, maar 
dat maakt het verlies er niet minder op. Het komt dan aan op weerbaarheid, en daar is de kortebaan goed in. Uit ons netwerk 
konden we Rogier Borsjes bij de SNDR voordragen als nieuwe speaker, en die heeft het in zijn eerste jaar langs de baan 
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Drie markante mannen van de kortebaan die ons zijn ontvallen.



voortreffelijk gedaan. Mooi is ook dat in Warmond Henk Wanders jr. de voorzittershamer heeft 
opgepakt, een waardig opvolger voor zijn vader, die hij in zijn openingstoespraak terecht eerde. 

In IJmuiden moest voorzitter Jan Eelsing om gezondheidsredenen een stap terugzetten. Ook hier 
een positieve wending: zijn dochter Merel Eelsing heeft het stokje overgenomen, en Michael van 
Roode werd als secretaris de opvolger van Wilma Molenaar, die samen met Jan jarenlang de kar 
trok. Het jonge enthousiaste bestuur, gecompleteerd met penningmeester Yvonne de Haan, werd 
beloond met een geweldige koers, met 16 paarden en ruim € 50.000 omzet. 

Dierenactivisten 

Ook dit jaar hebben we weer te maken gekregen met acties van 
mensen die vinden dat de paardensport dieronvriendelijk is. We zijn 
als kortebaanbestuur steeds opnieuw het gesprek aangegaan, onder 
meer met de Stichting Dierenrecht en met een Statenlid in Zuid-
Holland. Bij deze gesprekken hebben we steeds kunnen rekenen op 
professionals als trainer/pikeur Caroline Aalbers en dierenarts Rinske 
Huijser van Reenen, die we allebei niet genoeg kunnen waarderen 
voor hun ambassadeurschap én hun oprechte inzet voor 
paardenwelzijn. Met deskundige en overtuigende uitleg over hoe de 
paarden worden getraind en over de hulpmiddelen die worden gebruikt, hebben zij de dierenactivisten een stevig 
weerwoord geboden. Helaas blijkt eens te meer dat activisten zich niet graag van hun ongelijk laten overtuigen, dus we 
zullen ook in 2025 ongetwijfeld weer met stemmingmakerij te maken krijgen. De constatering dat het partijstandpunt van de 
PvdD is dat paardensport in zijn geheel verboden moet worden, zegt genoeg over hoe zinvol het is ter verdediging toe te 
geven aan pressie. Wij zijn dan ook van mening dat paardenwelzijn het best gebaat is bij verantwoordelijke professionals en 
verstandige, breed gedragen en helder gehandhaafde regels over het toegestane harnachement. Een taak dus voor VDRP en 
SNDR, waar wij graag een ondersteunende rol in spelen.  

Na zo'n mooi seizoen kan het bijna niet beter worden in 2025. Toch gaan we daar met zijn allen ons best voor doen. Vrijwel 
alle kortebaanorganisaties hebben alweer ambitieuze plannen voor het nieuwe jaar, met een extra diepe buiging voor het 
bestuur van de Bemmelse Paardendagen, die in 2024 voor de hitte moesten wijken. Men staat alweer klaar voor komend jaar. 
Een optimistisch besluit van mijn voorwoord: in Zandvoort, voor het laatst verreden in de jaren 90, is een serieus initiatief om 
de kortebaandraverij daar weer tot leven te wekken. Dat dat niet eenvoudig is, weten we allemaal, en ook dat zoiets vaker niet 
dan wel is gelukt. Maar dat het kortebaancircuit met alle successen ook fysieke groeikansen heeft, is toch wel iets om heel 
trots op te zijn. 

Gerard Post Uiterweer 
voorzitter 
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Speaker Rogier Borsjes 
staat er al ontspannen bij.

Het nieuwe bestuur van IJmuiden: v.l.n.r. Yvonne de Haan, 
Merel Eelsing en Michael van Roode.



Bestuursverslag 
Het jaar 2024 zal de boeken ingaan als een heel goed jaar. Op bijna alle fronten waren stijgingen te noteren. Er 
waren toenames van het aantal unieke starters, het aantal gestarte vierjarigen, de totalisatoromzet en niet te 
vergeten het aantal toeschouwers. Overal was het erg druk en gezellig. Een dieptepunt was het niet kunnen 
doorgaan van de kortebaan van Bemmel. Er werden tropische omstandigheden verwacht. Het hitteprotocol werd in 
werking gezet. Het werd onverantwoord om met de paarden te reizen. Ook voor de toeschouwers zou het niet te 
doen geweest zijn. De kortebaansport krijgt last van temperatuurstijgingen in de zomer. Toch een nieuw 
verschijnsel. 


Kampioenschap van Nederland


Het bestuur van de kortebaan van Voorschoten (100 jaar) viel dit jaar de eer te beurt het Kampioenschap van Nederland te 
organiseren. De prijzenpot was met € 6.250 extra groot. Ook de reiskostenvergoeding van € 200 per paard was boven 
normaal. Voeg daar nog de speciale ereprijs van Daan Verschoor (stal Vredebest) aan toe en iedereen kon zich opmaken voor 
een waardig kampioenschap. In de vierde omloop vonden we twee vierjarigen terug: Fuji Montain met Lindsey Pegram en 
Rambo Vrijthout met Finn Verkaik, die beide van de oudere paarden verloren. Na felle strijd in de finale was het uiteindelijk 
Jori Boko die kampioen werd. Rambo Vrijthout werd prima tweede. De officiële uitslag is opgenomen in tabel 1. 

Tijdens de kortebaan werd penningmeester Jan Berg voor zijn vele bestuurlijke activiteiten en met name voor de kortebaan, 
benoemd tot lid in de Orde van Oranje Nassau. Het kampioenschap werd druk bezocht. Dit resulteerde in een spectaculaire 
stijging van de toto-omzet van € 37.679,00 naar een nieuw record van € 54.224,00. Het was een prachtig kampioenschap.  
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Nederlands Kampioen Kortebaan Jori Boko met eigenaren van Stal De Groningers. Tweede van rechts de geridderde Jan Berg. 



Aantal starters


Met 25 verreden kortebanen tellen we 102 unieke starters. Dit zijn er zestien meer dan vorig jaar. Sinds 2019 zijn het er niet 
meer zo veel geweest, ondanks het toenemende tekort aan koerspaarden. De velden waren over het algemeen goed bezet. 
Heel jammer was dat de NDR zonder enig overleg de afgelaste langebaan van Emmeloord één dag voor Santpoort plande. 
Het resultaat was dat daar maar achttien paarden zijn gestart. Voor zo’n bekende kortebaan waar zo veel publiek op afkomt en 
waar de toto extreem goede zaken doet, een verbijsterend besluit. Het goede nieuws is dat de vijf kortebanen in West-
Friesland het weer voor elkaar hebben gekregen, dankzij een genereuze sponsor, dat paarden die aan de vijf kortebanen 
hebben deelgenomen maximaal € 500 startpremie konden ontvangen. Dit jaar heeft Enkhuizen het Westfries 
kampioenschap georganiseerd met een extra sponsoring van € 2.000. Volgend jaar is Venhuizen aan de beurt.  
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Figuur 1: vooraangiften, inschrijvingen en starters per kortebaan

Plaats Prijs Paard Rijder Eigenaar Trainer Afst. Gefokt in/
door

1e € 3.000 Jori Boko Rick Wester Stal De Groningers J. Offeringa 275m Zweden

2e € 1.500 Rambo Vrijthout Finn Verkaik Finn Verkaik H.W. Langeweg 270m België

3e € 840 Jaimy Fox Carolien Aalbers J. Visser Mw. C.D. Aalbers 275m Stal Rolls Roy

4e € 480 Fuji Mountain Lindsey Pegram P. Siderius A.W. Bosscha 270m Zweden

5e
€ 240 Cotton Eye Joe Frans van der Blonk Stal Assendelft F.W. van der Blonk 275m Denemarken

€ 240 Indus Dragon Krista Timmer Beh. Stg. De Hippodromers Mw. C.P. Timmer 275m Duitsland

Tabel 1: uitslag Kampioenschap van Nederland Kortebaan 2024 (Voorschoten, 27 juli 2024)

uitgeschreven voor max. 16 afgelast wegens hitte



Totalisatoromzet 


Na het recordjaar van 2023 was iedereen 
benieuwd naar het resultaat van 2024. Het 
begon al goed. In Wognum kon meteen een 
flinke recordverbetering genoteerd worden. 
Deze recordverbeteringen bleven maar komen: 
maar liefst 14 van de 26 kortebanen mochten 
een ‘all-time high’ noteren. Inmiddels 
traditiegetrouw heeft Santpoort veruit de 
hoogste omzet. Geheel in stijl met de stijgende 
trend realiseerde deze kortebaan een nooit 

bereikte omzet van € 174.321. Een verbetering 
van € 20.934 (13,3%). Procentueel de grootste stijging werd gerealiseerd in Voorschoten (43,9%), gevolgd door De Lier 
(40,8%) en Medemblik (31%). De totale omzet kwam uit op € 1.205.458. Nooit gingen er zoveel euro’s door de kassa’s. Ten 
opzichte van het oude record uit 2023 een verbetering van 10,34%. De gemiddelde omzet per kortebaan was ook een flink 
stuk hoger: van € 42.025,85 in 2023 naar € 48.218,32. Hierbij moet opgemerkt worden dat de kortebaan van Bemmel, 
meestal met een omzet van rond de € 12.500, vanwege tropische omstandigheden niet door mocht gaan. In bijlage 3 is een 
overzicht opgenomen van de omzetten van de afzonderlijke kortebanen. Voor meer details over de omzetten per spelsoort 
zoals winnend en plaats, wordt verwezen naar bijlage 4. 

 

 7

Totalisatoromzet 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Jaartotaal € 934.313 € 946.697 € 1.000.062 € 55.054 € 241.382 € 845.539 € 1.092.672 € 1.205.458

Gemiddeld € 33.368 € 36.411 € 40.002 € 27.527 € 24.138 € 30.198 € 42.026 € 48.218

Aantal KB 28 26 25 2 10 28 26 25

Tabel en Figuur 2: jaartotalen en gemiddelde omzetten totalisator 2017-2024
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Heemskerk was één van de 14 kortebanen die een nieuw record noteerden.



Er zijn verschillende omstandigheden die de sterke vooruitgang in de toto-omzet kunnen verklaren. Tijdens bijna alle 
kortebanen was het mooi zomerweer. Aantallen bezoekers zijn duidelijk toegenomen, die ook meer gespeeld hebben. 
Verschillende verenigingen hebben speciale voorlichtingsavonden belegd waar belangstellenden uitleg kregen over de 
kortebaansport en het wedden daarop. Deze avonden hebben hun uitwerking niet gemist. Tenslotte heeft ZEturf, met niet 
onbelangrijke financiële ondersteuning van de kortebaanbond, een geheel nieuw mobiel verkooppunt aangeschaft. Met 
deze aanschaf is het aantal kassa’s op de kortebaan daar waar het nodig werd geacht, op een doeltreffende manier uitgebreid.  

Prijzen en vergoedingen 


In vergelijking met een koers op de langebaan valt er op de kortebaan veel geld te verdienen. Het totaal prijzengeld is ook dit 
jaar weer gestegen, ondanks het feit dat er één kortebaan minder is verreden.  

Bonussen, ook wel premies genoemd, ontvangen trainers, pikeurs of eigenaren al naar gelang de uitschrijving voor 
deelname, voor het bereiken van de tweede omloop of een 
plaats bij de laatste vier. De bonussen hebben ook wel de 
functie van het verdelen van de budgetten over meer 
deelnemers. Bonussen variëren van € 50 tot € 200. Een 
aanzienlijk bedrag keren de verenigingen uit voor reiskosten. 
Ook dit is iets typisch voor de kortebaan. Een oud-trainer zei 
ooit: “Dit vind je nergens”. Het budget van de fokpremies is iets 
lager dan vorig jaar, dankzij het niet kunnen doorgaan van één 
kortebaan. 

Naast de genoemde bedragen staat de kortebaan ook bekend 
om haar talrijke ereprijzen en kransen voor de winnaars. Ook 
dit jaar is dit weer het geval geweest. Altijd heel leuk om te 
zien hoe de ontvangers dit waarderen. In bijlage 2 zijn de 
werkelijk uitbetaalde prijzen per kortebaan opgenomen. 
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2023 2024

prijzengeld € 147.900 € 152.120

bonussen € 32.873 € 33.898

reiskostenvergoedingen € 69.375 € 69.873

fokpremies € 2.775 € 2.675

€ 252.923 € 258.566

Tabel 3: prijzengeld en vergoedingen

Ook in Zwanenburg geen gebrek aan ereprijzen.



Kampioenen 


De paarden 

De strijd om de titel ‘beste kortebaner 2024’ 
was spannend. Pas na de derde omloop in ’t 
Zand werd duidelijk dat Cassiopea Font de 
beste was. De merrie won maar liefst zes 
kortebanen (Hoofddorp, Beverwijk, 
Santpoort, Schagen, Purmerend en 
Enkhuizen). Zij eindigde met één punt meer 
dan Jori Boko, maar die had ‘slechts’ drie 
kortebanen gewonnen. Bovendien had Jori 
Boko nota bene drie podiumplaatsen te 
danken aan bijloting, zodat geen enkele 
discussie was over wie de titel Kortebaner 
van het Jaar had verdiend – ook al gaf die 
ene bijloting van Cassiopea Font in ’t Zand 
uiteindelijk de doorslag. 

Vanwege zijn leeftijd hebben we helaas afscheid moeten nemen van de geweldige kortebaner Southwind Raptor van 
Bert de Boer. In zijn carrière won Southwind maar liefst vijftien kortebanen en was ook nog eens negen keer 2e en 9 

keer 3e. In totaal liep de ruin 49x ‘in het 
geld’ waardoor zijn totale winsom kon 
oplopen tot € 62.300. Een nog nooit 
eerder vertoond bedrag. In ’t Zand werden 
trainer/eigenaar Bert de Boer en zijn 
vaste rijdster Lindsey Pegram door de 
Kortebaanbond gehuldigd met een 
prachtige sierdeken en een mooi 
certificaat. Hoefsmid Wim van der 
Mespel zorgde voor een fraaie erekrans, 
als waardering voor de vele keren dat hij 
Southwind Raptor mocht beslaan. 
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Cassiopea Font (hier in Santpoort) is de waardige opvolgster van de kampioen van 
vorig jaar Candy Blue Chip, die ook zes keer won.

Southwind Raptor gehuldigd bij zijn afscheid als meest verdienende kortebaner aller tijden. 
V.l.n.r. Bert de Boer (trainer/eigenaar), Tiny Suijkerbuijk (verzorging) en Lindsey Pegram (rijder).



Opvallend veel vierjarigen (in de tabel hiernaast gemerkt met 
een *) hebben dit jaar aan de kortebaan deelgenomen. Waren 
het er in 2023 tien, nu waren het er zestien. 

Fuji Mountain was de beste in Medemblik en tweede in De Lier. 
Nevio Boko was bij de eerste kortebaan van het seizoen in 
Wognum meteen winnaar. Hij eindigde ook nog meermalen 
geplaatst. Rambo Vrijthout is al gememoreerd bij de kortebaan 
van Voorschoten waar hij goed tweede werd. Nikita Greenwood 
toonde zeker aanleg voor het vak. Het is te hopen dat al deze 
vierjarigen volgend jaar hun kortebaanloopbaan vervolgen.   

 
 

 

Ook gestart: Newsunshine, Nineteen Newport, Noordje H, Noran H, Niki Lauda C, Normaal, Nobel BM, Nikita Speed. 
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Paard Punten Jaarwinsom

1 Cassiopea Font 35 € 21.346

2 Jori Boko 34 € 17.405

3 Medusa J 23 € 12.064

4 Dia A Baers 17 € 7.900

5 Epoque 15 € 9.445

Hampshire F Boko 15 € 7.310

7 Nevio Boko* 14 € 6.010

8 Indus Dragon 11 € 6.890

9 Jaimy Fox 10 € 5.090

Fuji Mountain* 10 € 7.030

11 Cotton Eye Joe 9 € 4.880

12 Bankrobber 7 € 3.400

13 Hill Torp 6 € 3.390

14 Edison du Puy 5 € 3.350

Rambo Vrijthout 5 € 2.490

Southwind Raptor 5 € 2.600

I Dream With You 5 € 2.915

18 Tara Mirchi 5 € 2.600

19 Nikita Greenwood* 4 € 1.856

20 Archange de Jiel 3 € 1.200

Enzo Viva 3 € 1.250

Estonia Wise L 3 € 1.500

Hequejuela 3 € 1.600

Hockey Am 3 € 1.350

Jet Bianco 3 € 2.239

Leo GS 3 € 1.400

Tabel 4: top 20 klassement kortebaanpaarden 2024

Fuji Mountain won in Medemblik met rijder Lindsey Pegram, voor 
trainer Appie Bosscha en eigenaar Piet Siderius.

Paard Punten Jaarwinsom

Nevio Boko 14 € 6.010

Fuji Mountain 10 € 7.030

Rambo Vrijthout 5 € 2.490

Nikita Greenwood 4 € 1.856

Estonia Wise L 3 € 1.500

Nance Vryenesse 2 € 840

Nance BB 1 € 1.555

Nygaard Boko 0 € 600

Tabel 5: vierjarigen aan de start in 2024



Rijders 

De strijd om de gouden helm was ook al 
spannend en werd pas in ’t Zand beslist. 
Diverse scenario’s waren nog mogelijk. 
De ‘als-dan’ analisten konden hun hart 
ophalen. In de vierde omloop viel de 
beslissing toen Rick Wester met Dia A 
Bears Cassiopea Font versloeg. Zodoende 
kon Caroline Aalbers Rick niet meer 
achterhalen. Met deze uitslag heroverde 
Rick zijn titel en leverde Caroline de 
beste kortebaner van het seizoen af. 
Prachtige prestaties. John Dekker, altijd 
rustig, stond ook op het podium met zijn derde plaats. 
 
Als rijder van de ‘leerlingpaarden’ van Stal De Groningers heeft Mats 
Wester weer hoge ogen gegooid in het reguliere pikeursklassement. Zijn 
overwinning in ’t Zand werd echter behaald met een paard van Piet Siderius.  

Lindsey Pegram, oud-kampioene op de kortebaan (2018) blijft gewoon in de 
top meedraaien. Dit zien we ook Manon Pools doen, die behalve in Venhuizen 
ook de kortebaan op haar thuisbasis won. Krista Timmer heeft aan Indus 
Dragon een leuke kortebaner, die we ook volgend jaar weer zullen terug zien. 
Frans van der Blonk heeft bijna geen kortebaan overgeslagen. Met Cotton Eye 
Joe is hij van alle paarden het meest gestart (19x), met een klinkende 
overwinning voor zijn thuispubliek in Assendelft als mooiste prestatie. Ruud 
Pools doet ook nog steeds mee. Hij begon heel goed met een overwinning in 
Wognum. Verder zien we alle vertrouwde namen terug in dit klassement. In  
bijlage 5 is een lijst van alle kortebaanwinnaars 2024 opgenomen. 
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Pikeur Punten

1 Rick Wester 62

2 Caroline Aalbers 59

3 John Dekker 27

4 Mats Wester* 23

5 Lindsey Pegram 20

6 Manon Pools 18

7 Krista Timmer 15

8 Frans van der Blonk 14

9 Ruud Pools 11

10 Jim Veldman 8

11 Aad Pools 7

12 Finn Verkaik 5

13 Chiel Bos* 3

14 Francis Neirinck 2

15 Niels van der Tol* 1

*leerlingpikeur

De gebroeders Wester werden weer als kampioenen rondgereden in ‘t Zand.

Tabel 6: Pikeursklassement 2024



Leerlingpikeurs  

De puntentelling verschilt van die van de andere klassementen. Voor elke 
gereden rit in de eerste omloop krijgt men één punt alsook één voor het starten 
an sich. In de tweede en volgende omlopen krijgt de leerling voor elke rit twee 
punten. Komt de leerling bij de laatste vier dan zijn er bonuspunten te 
verdienen: 1e plaats 25 punten, tweede 15, derde 10 en vierde 5 punten. Waar 
we gemakshalve praten over het ‘Leerlingkampioenschap’ moeten we feitelijk 
spreken van de Leerlingpikeur Aanmoedigingsprijs. 

 
Net als de twee voorgaande jaren heeft Mats Wester de titel in deze 
categorie verdiend.  Door zijn leerlingpikeurstatus krijgt hij goede 
paarden op –5 meter te rijden en dat scheelt echt. Onlangs behaalde 
hij zijn dertigste overwinning op de langebaan en is hij nu leerling 
af. Met Bankrobber haalde hij in ’t Zand zijn laatste 
leerlingoverwinning. De titelstrijd voor de leerlingen ligt volgend 
seizoen weer helemaal open. 

In de tabel valt op dat er dit jaar twee nieuwe leerlingpikeurs hun 
opwachting hebben gemaakt. Namelijk Maykel den Dubbelden en 
Christa Louwersheim. Christa verscheen voor het eerst in Roden 
met Joan Collins. De eerste stappen werden daar gezet. Maykel 
(broer van Danny den Dubbelden) verscheen aan de start van het 
seizoen in Wognum met Hermes Planchette, die de eerste omloop 

overleefde. Verder zagen we hem nog in 
Middenbeemster, Zwanenburg en Roden. 
Het zijn allemaal leermomenten geweest. 
Succesvoller is Niels van der Tol. In 
Medemblik haalde hij met Fip Junior de 
derde omloop. Ook in De Lier ging het goed. 
Chiel Bos (broer van Thomas) heeft ook 
gereden. Op zijn thuisbaan in Assendelft kon 
hij geen vuist maken. In Santpoort ging het 
veel beter. Daar mocht hij de goede Epoque 
rijden en prompt werd hij tweede. Dit 
was goed voor 33 punten.  
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Leerlingpikeurs Punten

1 Mats Wester 289

2 Niels van der Tol 66

3 Chiel Bos 39

4 Maykel den Dubbelden 18

5 Danique Homma 4

6 Christa Louwersheimer 1

Tabel 7: Klassement Leerlingpikeurs 2024

Mats kreeg van Aad Pools traditiegetrouw de ereprijs voor 
de meest succesvolle leerlingpikeur van 2024.

Twee nieuwe talenten bij de leerlingpikeurs: Christa Louwersheim en Maykel den 
Dubbelden. We wensen hun alvast veel succes in de competitie van 2025.



Trainers  

Caroline Aalbers is duidelijk de trainer met de meeste punten in het kortebaanklassement. Zij heeft veel kortebaners in 
training gekregen die zij ook veelvuldig inzet. Altijd kan men haar bellen om nog een of twee paarden erbij te zetten, zodat 
het een mooi vol veld wordt. Dit wordt zeer gewaardeerd. Het resultaat mag er dan ook zijn. Met Cassiopea Font in de stallen, 
die alleen al goed was voor zes overwinningen, legde zij een stevige basis voor een hoge klassering. Uit haar stal komen ook 
nog andere winnaars zoals Medusa J (Warmond, IJmuiden, Hillegom) en de snelle maar moeilijke Jaimy Fox die in haar 
geboorteplaats Nootdorp won. Nevio Boko met Ruud Pools was voor haar de eerste in Wognum. Verder zijn er nog talrijke 
ereplaatsen behaald wat resulteerde in een totaal van 92 punten. Liefst acht punten meer dan de winnaar van vorig jaar.  

Jeroen Offeringa is Hans Bot opgevolgd als trainer van de paarden van Stal De 
Groningers. Als nieuwkomer in de kortebaanwereld heeft hij het goed gedaan. 
Men wordt niet zo maar tweede. Hij spande zes keer een winnaar in: Jori Boko 
(3 maal), Dia A Baers (2 maal) en Epoque 1 maal). Daarnaast heeft hij nog negen 
tweede plaatsen behaald. Appie Bosscha blijft als trainer ook goed scoren. De 
laatste kortebaan van het seizoen was voor hem met Bankrobber. Daarnaast nog 
punten vergaard met Fuji Mountain (winnaar in Medemblik) en Hill Torp 
(winnaar in Middenbeemster). Diverse ereplaatsen brachten zijn totaal op 27 
punten. Bryan Vader traint de kortebaners van de liefhebbers uit Stompwijk. 
Tara Mirchi won sterk in Heemskerk. Ook I Dream With You en Hequejuela (in de 
loop van het seizoen verhuisd naar Caroline Aalbers) hebben al aanleg getoond.  

De snelle en trouwe Hampshire F Boko zorgde voor Aad Pools de meeste 
punten. Frans van der Blonk is het meest gestart met Cotton Eye Joe. Als er een 
paard is met 
steeds een 
ongunstige 
loting dan is 
het Cotton wel 
geweest. Maar 
hij heeft 

gedaan wat hij moest doen, namelijk winnen in Assendelft 
voor Stal Assendelft. Krista Timmer heeft met Indus Dragon 
een goede kortebaner. De Belg Co Corbanie heeft met 
Trumpie, met Francis Neerinck in de sulky, in Sassenheim 
een derde plaats behaald. 
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Trainer Punten

1 Mw. C.D. Aalbers 92

2 J. Offeringa 76

3 A.W. Bosscha 27

4 Brian Vader 16

5 M.A. Pools 15

6 F.W. van den Blonk 14

7 Mw. C.P. Timmer 11

8 Bert de Boer 5

J.T.H. Snoek 5

H.W. Langeweg 5

11 J.M.M. van Blokland 4

12 J. Corbanie 2

T.H. Kooyman 2

14 Rick Wester 1

Tabel 8: Trainersklassement 2024

Kampioenstrainer Caroline Aalbers reed zelf veelvuldig haar eigen 
sterke paarden. Met Jaimy Fox won ze in Nootdorp. 



 
 

Fokkers 

Er zijn dit jaar maar weinig Nederlands gefokte paarden gestart. Wat de oorzaak hiervan is, is niet gemakkelijk te achterhalen. 
Het is bekend dat er nogal wat eigenaren hun buitenlandse connecties voortdurend instructies geven uit te kijken naar 
mogelijk een tweede Southwind of een Cassiopea. Dit heeft tot gevolg dat er veel buitenlandse paarden naar Nederland 
gehaald worden. Het is zeker niet zo dat deze allemaal succesvol zijn. De wet van de grote getallen geldt ook hier. Bij veel 
imports zit er altijd wel een goede bij. Verder moet je als fokker eigenaar blijven om invloed te hebben op het starten op de 
kortebaan. Voor de rest is het wat geluk hebben.  

Het is overduidelijk dat Gerard Jetten met zijn Medusa J de meeste punten heeft behaald. Jaimy Fox heeft voor Stal Rolls 
Roy een mooie tweede plaats veilig gesteld. Nikita Greenwood deed het voor fokker Frans Bins en Leo GS voor mw. A. 
Gorter. Hans van der Horst scoorde met zijn Jet 
Bianco. Adriaan Uit de Bosch had Nance 
Vryenesse in de strijd, Andries van der Blonk met 
Nance BB en Levi Europoort van J. van der Hout 
behaalde nog één punt.  

Eigenaren  

Stal De Groningers heeft de meeste kortebaners 
ingezet. De Stal heeft stevig doorgeselecteerd en 
uiteindelijk krijgt men toch de betere paarden aan 
de start. Bij de eigenaren hebben zij het ook dit 
jaar weer het beste gedaan. Grootverdiener is Jori 

Boko.  
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Trainer Punten

1 G. Jetten 23

2 Stal Rolls Roy 10

3 F.K. Bins 4

4 Mw. A. Gorter 3

J.H. van der Horst 3

6 A. uit de Bosch 2

A. van der Blonk 2

8 J.R. van der Hout 1

Tabel 9: fokkersklassement 2024

Medusa J, hier na de winst in Warmond, was met afstand de meest succesvolle in Nederland gefokte kortebaner van 2024.

Jori Boko, hier met Rick Wester winnend in Lisse, won voor Stal De 
Groningers  € 17.405 (Foto: HDV Lisse).



Cassiopea Font heeft voor Stal Bianco het meeste verdiend. Piet 
Siderius heeft ook goed geboerd. Hij heeft drie verschillende winnaars 
gehad. Haras du Arctic wint er met Medusa J ook drie. Met nog wat 
plaatsgelden er bij, komt een eigenaar zo aan € 12.964. Met drie keer 
winnen op Alkmaar of op een grasbaan met nog wat plaatsgelden komt 
men lang niet aan bijna € 13.000. Haras is ook in Frankrijk nogal actief. 
Daar zal men minder opkijken van dergelijk prijzengeld. Racing for Fun 
blijft maar oogsten met Hampshire F Boko, ondanks vijf meter extra. De 
Hippodromers kunnen nog wel een poosje blijven dromen van hun 
Indus Dragon. Holland TTS BV (Casper Veldink) heeft met Nevio Boko 
een goede kortebaner, net als Joop Visser met Jaimy Fox. Tara Mirchi 
behoorde bij zijn overwinning in Heemskerk formeel nog toe aan J.W. 
Nijgh Beheer BV, maar de facto was Tara al in bezit van de Stichting 
Liefhebbers Kortebaan Stompwijk (LK Stompwijk). Het is te hopen dat 
Bert de Boer weer een goede kortebaner vindt. Southwind Raptor heeft 
toch nog wat voor hem kunnen verdienen.  

In totaal hebben 28 eigenaren geld verdiend. Er zijn daarnaast nog 35 
eigenaren die hun paard op de kortebaan geprobeerd hebben. Enkelen 
van hen zien we zeker volgend jaar weer terug.  

Tot slot  

Dit seizoen heeft alle totoverwachtingen overtroffen. De 
bezoekersaantallen waren goed. Bijna overal was meer publiek. Gelet op 
de gezellige sfeer langs de baan, de vele oude herinneringen die in 
geanimeerde gesprekken worden opgehaald en het plezier dat de 
mensen er beleven, geven de organisatoren ongetwijfeld moed en 
inspiratie om deze heerlijke, oude traditie met kracht voort te zetten. 
Natuurlijk zijn er tegenkrachten, lopen de kosten op en moeten er hier 
en daar enkele plooien gladgestreken worden. Maar het blijft zeer de 
moeite waard. Het is niet voor niets immaterieel cultureel erfgoed. Wat 
ons betreft voor eeuwig.  

Wijchen, 13 november 2024 

 
Gerard Post Uiterweer Frans Jansen  
voorzitter secretaris 
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Eigenaar Jaarwinsom

1 Stal de Groningers € 40.600

2 Stal Bianco € 23.585

3 P. Siderius € 15.650

4 Haras du Arctic € 12.964

5 Stal Racing for Fun € 7.300

6 De Hippodromers € 6.890

7 Holland TTS BV € 6.010

8 J. Visser € 5.330

9 Stal Assendelft € 4.880

10 Hymia BV € 2.915

11 A.D. de Boer € 2.600

J.W. Nijgh Beheer BV € 2.600

13 W. Lammers € 2.500

14 F. Verkaik € 2.490

15 De Gele Kanaries € 2.227

16 Stal San Souci € 1.856

17 Stal L.K. Stompwijk € 1.600

18 A.v.d.Blonk € 1.555

19 Stal Vredebest € 1.500

20 Mw. A. Gorter € 1.400

21 Haras du Arctic € 900

22 A. Uit de Bosch € 840

23 M. Bruyneel € 700

24 Stal Meiden van Assem € 600

25 R.F.M. Veldt € 500

26 Fam. Baron € 465

27 J. Beemsterboer € 443

28 J.A. Dijkxhoorn € 240



Jaarrekening 
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Balans per 31 oktober 2024 
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2023-2024 2022-2023

€ €

ACTIVA
VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa 0 0

0 0

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen 0 89

Liquide middelen 150.843 187.049

150.843 187.138

150.843 187.138

PASSIVA
EIGEN VERMOGEN

Kapitaal 16.934 16.436

VOORZIENINGEN 0 0

KORTLOPENDE SCHULDEN 133.909 170.702

150.843 187.138

     



Staat van baten en lasten boekjaar 2023-2024 
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2023-2024 2022-2023

€ €

BATEN

Bijdragen verenigingen 18.125 18.850

Rentebaten 1.577 0

Som der baten 19.702 18.850

LASTEN

Overige bedrijfskosten 19.204 18.782

Som der lasten 19.204 18.782

Bruto resultaat 498 68



Toelichting op de balans per 31 oktober 2024 
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(bedragen in hele euro's, tenzij anders aangegeven) 2023-2024 2022-2023

€ €

MATERIËLE VASTE ACTIVA

Boekwaarde per 31 december 0 0

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Nog te ontvangen bedragen 0 89

Totale vorderingen 0 89

Liquide middelen

Kas Kortebaandag 110 110

Rabobank Betaalrekening 22.560 2.580

Rabobank Derdengeldrekening 0 34

Rabobank Spaarrekening 128.173 184.325

Totaal liquide middelen 150.843 187.049

EIGEN VERMOGEN

Kapitaal per 1 november 16.436 16.368

Resultaat boekjaar 498 68

Totaal eigen vermogen 16.934 16.436

VOORZIENINGEN

Voorziening adviescommissie sociale media 0 0

0 0

KORTLOPENDE SCHULDEN

Nog te betalen bedrag kosten 38.393 0

Nog te besteden gelden ZEturf 2.517 3.306

Transitiegelden Rijksoverheid 92.999 167.396

Depot Prijzengeld 0 0

133.909 170.702



Toelichting op de staat van baten en lasten 2023-2024
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(bedragen in hele euro's, tenzij anders aangegeven) 2023-2024 2022-2023

€ €

BATEN

Bijdrage verenigingen 18.125 18.850

Rentebaten 1.577 0

19.702 18.850

LASTEN

Vrijval voorziening 0 -1.000

Vergaderkosten 2.439 3.068

Verzekeringen 480 461

Coördinator stalterrein 0 0

Coordinator stalterrein, speaker en sluithek 12.500 13.000

Kampioenschappen / ereprijzen 2.949 2.662

Bankkosten 0 326

Overige algemene kosten 836 265

19.204 18.782



Uitgaven ten laste van de transitiegelden 2023-2024
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(bedragen in hele euro's, tenzij anders aangegeven) €

SALDO 1 NOVEMBER 2023 167.396

BESTEDINGEN

Uitkeringen transitiefonds naar verenigingen i.v.m. nieuwe wetgeving 34.719

Compensatie verenigingen voor gestegen kosten kortebaan 4.121

Fokkerspremie seizoen 2023 3.680

Bijeenkomsten baanaanleg 828

Aanschaf Calamiteitenschermen 1.035

Bijdrage advertenties Dierenwelzijn 2.442

Technische updates website en lotingssysteem 980

Voorbeschouwingen kortebanen (gepubliceerd op website en social media) 5.080

Kosten Kortebaanspecial Draf- & Rensport 2.118

Werkkleding functionarissen Kortebaanbond 2.875

Deelname De Gele Kanaries 9.400

Sponsorbijdrage aankoop 2e totalisatorwagen 7.119

SALDO 31 OKTOBER  2024 92.999



Verantwoording uitgaven ten laste van het Transitiefonds


De transitiebijdrage ontvangen van het ministerie is een gewenningsbijdrage naar de nieuwe werkelijkheid met een voor 
onze leden lagere afdracht uit de totalisator, wegens het verleggen van de (kansspel)belastingplicht van de wedder naar de 
totalisatorexploitant. De besteding van deze bijdrage heeft een aantal 'oormerken' meegekregen:  

a. Ondersteuning bij de dekking van kosten, bedoeld in artikel 2.2 van de Regeling kansspelen op afstand. Met name 
vermelde kosten zijn het uitkeren van geldprijzen aan deelnemers aan drafwedstrijden en het bevorderen van de fokkerij 
in Nederland, alsmede het tegengaan van manipulatie van drafwedstrijden. 

b. Reductie van kosten door het faciliteren van aanpassingen in de bedrijfsvoering; en 
c. het faciliteren van het genereren van nieuwe bronnen van inkomsten door investeringen.  

De uitgaven zijn gespecificeerd in het overzicht op pagina 21. Toelichting en verantwoording: 

• Uitkeringen transitiefonds naar verenigingen i.v.m. nieuwe wetgeving: deze uitkering is gebaseerd op de gederfde 
inkomsten van de individuele leden, waarvoor in het tweede jaar 75% (v.j. 100%) compensatie is toegekend.  

• Compensatie verenigingen voor gestegen kosten: deze gelden zijn collectief besteed als tegemoetkoming voor de 
inzet van medewerkers en middelen om veiligheid, integriteit en professionaliteit van onze draverijen te waarborgen. 

• Fokkerspremie seizoen 2023: deze premies komen volledig ten goede aan het bevorderen van de draverfokkerij. 
• Bijeenkomsten baanaanleg en aanschaf calamiteitenschermen: optimalisering van de bedrijfsvoering en kwaliteit 

van de geboden KB-accommodaties. 
• Bijdrage advertenties Dierenwelzijn: ondersteuning van bondsleden bij het inspelen op de stigmatiserende acties 

van dierenactivisten die de kortebaansport in een kwaad daglicht proberen te plaatsen. Er is hierbij gekozen voor een 
vervolg op de campagne van 2023, waarin de liefdevolle zorg voor kortebaandravers voor het voetlicht wordt gebracht. 

• Technische updates website en lotingssysteem; voorbeschouwingen kortebanen: noodzakelijke werkzaamheden 
aan de website om vooraangiftes, voorbeschouwingen, uitslagen en statistieken te kunnen verwerken en betrouwbaar te 
blijven weergeven. Essentiële activiteiten ter verhoging van de publieksbetrokkenheid en beleving van de sport.. 

• Kosten Kortebaanspecial Draf- & Rensport: voorheen onafhankelijk geproduceerd, met ingang van 2024 onder regie 
van de Kortebaanbond, redactie in samenwerking met Hilgersom Tekstproducties. 

• Werkkleding functionarissen Kortebaanbond: de namens de Kortebaanbond voor de leden dienstdoende 
functionarissen zijn hierdoor als zodanig herkenbaar en voldoende berekend op de weersomstandigheden. 

• Deelname De Gele Kanaries: de continüiteit van de kortebanen valt of staat met voldoende paarden en eigenaren. De 
Kortebaanbond heeft zich garant gesteld voor 26 (=aantal kortebanen) aandelen in Stal De Gele Kanaries (€ 31.200) om 
het aantal startende paarden een impuls te geven. Het overgrote deel is door de leden zelf opgepakt. Namens leden die 
hiertoe om diverse redenen niet in staat waren, resteert een bijdrage vanuit de bond ad € 9.400). De connectie met De 
Gele Kanaries heeft geleid tot 38 starts (op een totaal van 547) door 7 individuele paarden. 

• Sponsorbijdrage aankoop 2e totalisatorwagen: door de ledenvergadering 2023 goedgekeurde co-investering in het 
verder stimuleren van de totalisatoromzet. 
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Bijlagen 

Secretariaat


De Bond van Harddraverijverenigingen en -stichtingen in Nederland is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 
onder nr. 40634477 en is statutair gevestigd te Alkmaar.


Bijlage 1: Samenstelling bestuur per 31 oktober 2024


Gerard Post Uiterweer, voorzitter  

Rendorppark 13, 1963 AK Heemskerk M 0655 700 222 E vz@kortebaanbond.nl 

Frans Jansen, secretaris  

Zesweg 13, 6601 HA Wijchen M 0653 649 005 E secretaris@kortebaanbond.nl 

Jasper de Jong, penningmeester  

Willem Alexanderplein 33, 2161 SN Lisse M 0636 010 680 E pm@kortebaanbond.nl 

Bas Kuntz, bestuurslid  

Postbus 537, 2070 AM Santpoort-Noord M 0653 382 840 E kuntzbeheerbv@quicknet.nl 

Hans Ruygrok, bestuurslid  

Willem 't Hartstraat 5, 1756 TE  't Zand M 0653 872 883 E jg.ruygrok@quicknet.nl 

Hans Nipshagen, bestuurslid  

Oosterhaven 36, 1671 AB Medemblik M 0655 787 517 E hnipshagen@hotmail.com 
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Bijlage 2: Werkelijk uitbetaalde prijzen per kortebaan 2015-2024
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Prijzengeld 2015 2016 2017 2018 2019 * 2022 2023 2024

1 Medemblik € 5.050 € 5.550 € 7.000 € 6.150 € 6.150 € 6.150 € 7.000 € 11.100

2 Purmerend € 8.250 € 8.250 € 8.894 € 8.650 € 9.700 € 10.750 € 10.750 € 10.750

3 Beverwijk € 4.450 € 4.700 € 5.200 € 5.500 € 5.500 € 5.500 € 5.675 € 6.400

4 Venhuizen € 4.450 € 4.450 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.250 € 6.000 € 6.400

5 Voorschoten € 5.050 € 4.800 € 4.800 - € 5.000 € 4.800 € 6.000 € 6.300

6 Enkhuizen € 5.000 € 4.750 € 5.000 € 5.050 € 5.050 € 5.050 € 6.250 € 6.250

7 't Zand € 5.500 € 5.500 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 6.000

8 Assendelft € 4.150 € 3.950 € 3.950 € 4.275 € 4.275 € 5.250 € 6.000 € 6.000

9 Hoofddorp € 4.150 € 4.500 € 4.600 € 4.600 € 4.600 € 5.000 € 6.000 € 6.000

10 Lisse € 4.870 € 5.300 € 5.300 € 5.400 € 5.400 € 4.900 € 5.275 € 6.000

11 Nootdorp € 5.800 € 6.000 € 5.800 € 6.000 € 5.500 € 5.800 € 6.000 € 6.000

12 Schagen € 4.425 € 4.425 € 5.000 € 5.000 € 5.000 - € 5.000 € 6.000

13 Wognum € 7.000 € 5.050 € 5.450 € 5.400 € 5.500 € 5.250 € 6.000 € 6.000

14 Heemskerk € 5.100 € 5.500 € 5.350 € 5.350 € 5.350 € 5.500 € 5.500 € 5.800

15 Santpoort € 5.250 € 5.250 € 4.950 € 5.550 € 8.050 € 7.200 € 6.000 € 5.760

16 Stompwijk € 5.000 € 5.000 € 5.200 € 5.200 € 5.200 € 5.700 € 5.600 € 5.600

17 Warmond € 4.700 € 4.700 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.500

18 IJmuiden € 4.275 € 4.275 € 4.800 € 4.675 € 4.850 € 4.850 € 5.400 € 5.400

19 Middenbeemster € 4.250 € 4.500 € 4.125 € 6.125 € 4.450 € 5.500 € 5.400 € 5.400

20 De Lier € 5.150 € 4.700 € 4.500 € 4.500 € 4.500 - € 5.000 € 5.000

21 Hillegom € 4.250 € 4.100 € 4.250 € 5.000 € 4.775 € 5.000 € 4.775 € 5.000

22 Sassenheim € 4.650 € 4.650 € 4.475 € 4.475 € 4.475 € 4.125 € 4.750 € 5.000

23 Zwanenburg € 4.900 € 4.600 € 4.700 € 4.700 - € 4.650 € 4.650 € 4.800

24 Roden € 4.750 € 4.500 € 4.750 € 4.750 € 4.550 € 4.750 € 4.350 € 4.350

25 Egmond a/d Hoef € 3.800 € 3.700 € 4.250 € 4.250 € 4.250 € 5.000 € 4.050 € 3.850

Bemmel € 4.650 € 4.800 € 5.200 € 4.950 € 4.950 € 5.200 € 4.750 -

TOTAAL € 128.870 € 127.500 € 133.544 € 131.550 € 133.075 € 132.175 € 147.175 € 150.660

AANTAL KORTEBANEN 28 28 28 27 25 25 26 25

GEM. PER KORTEBAAN € 4.603 € 4.554 € 4.769 € 4.872 € 5.323 € 5.287 € 5.661 € 6.026

incl. Duindigt, Vroomshoop incl. Vroomshoop, Utrecht incl. Vroomshoop, Utrecht incl. Duindigt, Schiermonnikoog

* De coronajaren 2021 en 2022 zijn wegens de geringe statistische relevantie weggelaten uit dit overzicht.

NK

(met dank aan Jacques van Loenen)



Bijlage 3: Totalisatoromzet per kortebaan (2019-2024)
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2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 1 Santpoort € 147.777,50 - € 32.992,50 € 133.323,50 € 157.387,00 € 178.318,00

2 2 Heemskerk € 92.679,00 - - € 72.619,00 € 104.492,50 € 109.521,50

3 3 Lisse € 69.923,50 € 33.949,00 € 60.146,00 € 75.677,50 € 87.578,50 € 84.637,50

4 4 Medemblik € 48.471,50 - € 41.519,50 € 52.107,00 € 63.124,00 € 82.663,00

5 6 Wognum € 41.390,00 - - € 44.614,50 € 50.331,50 € 59.390,00

6 5 Beverwijk € 63.160,00 - - € 46.376,00 € 53.236,00 € 54.923,50

7 10 Voorschoten € 30.068,50 - - € 29.632,00 € 37.679,00 € 54.224,00

8 7 IJmuiden € 51.351,50 - - € 34.142,50 € 45.626,50 € 50.721,50

9 14 De Lier € 32.609,00 - - - € 30.305,50 € 42.657,50

10 12 't Zand € 34.024,50 - € 26.066,50 € 31.699,00 € 33.906,00 € 40.653,50

11 9 Stompwijk € 43.366,50 - - € 30.694,50 € 39.906,00 € 39.985,00

12 8 Purmerend € 37.061,50 - - € 33.414,00 € 41.884,50 € 38.669,50

13 11 Roden € 31.676,00 - - € 33.440,50 € 37.548,50 € 36.840,00

14 13 Venhuizen € 21.803,50 - - € 20.640,50 € 32.470,50 € 35.862,00

15 17 Schagen € 28.965,00 - - - € 28.588,50 € 35.805,50

16 15 Enkhuizen € 30.285,00 - € 21.502,00 € 23.107,50 € 30.292,00 € 35.564,50

17 20 Assendelft € 17.379,00 - - € 20.300,00 € 23.745,50 € 29.431,50

18 19 Hoofddorp € 26.594,00 - € 13.480,00 € 20.586,00 € 25.435,00 € 28.997,50

19 18 Nootdorp € 20.534,00 - € 14.255,50 € 18.881,50 € 27.958,50 € 28.768,00

20 16 Hillegom € 30.596,00 - - € 20.659,50 € 29.522,50 € 27.600,50

21 21 Zwanenburg - - € 17.674,50 € 21.888,50 € 26.411,50

22 23 Warmond € 23.279,00 - € 12.583,00 € 16.453,50 € 20.286,00 € 22.643,00

23 25 Middenbeemster € 20.517,00 - - € 16.642,00 € 17.555,00 € 21.706,00

24 22 Egmond aan den Hoef € 23.969,00 - - € 17.769,00 € 20.503,50 € 20.369,50

25 24 Sassenheim € 19.801,50 - - € 13.613,50 € 20.145,50 € 19.094,00

26 26 Bemmel € 12.779,50 - - € 12.068,00 € 11.275,50 KB afgelast

* NB de omzetten van 2024 zijn gebaseerd op de opgave van de wedstrijdsecretaris. De opgaven van ZEturf kunnen i.v.m. buitenlandse inleg marginaal afwijken

TOTAAL € 1.000.061,50 € 33.949,00 € 222.545,00 € 836.135,50 € 1.092.672,00 € 1.205.458,00

Gemiddeld per kortebaan € 40.002,46 € 16.974,50 € 22.254,50 € 33.445,42 € 42.025,85 € 48.218,32

(met dank aan Bert van Dooyeweerd)



Bijlage 4: Totalisatoromzet per spelsoort per kortebaan 2024
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datum kortebaan winnend plaats duo trio winscore 1 winscore 2 totaal starters

10 mei Wognum € 19.968,00 € 20.293,00 € 3.969,00 € 11.948,00 € 2.622,00 € 590,00 € 59.390,00 24

21 mei Venhuizen € 11.560,50 € 12.336,00 € 2.526,50 € 6.737,00 € 2.338,00 € 364,00 € 35.862,00 23

25 mei Assendelft € 9.727,00 € 8.539,50 € 1.814,00 € 6.049,00 € 2.598,00 € 704,00 € 29.431,50 24

1 jun Hoofddorp € 10.636,00 € 5.704,00 € 2.833,00 € 6.272,50 € 3.156,00 € 396,00 € 28.997,50 24

9 jun Middenbeemster € 7.112,00 € 4.744,00 € 2.015,00 € 5.231,00 € 2.234,00 € 370,00 € 21.706,00 24

21 jun Sassenheim € 5.815,00 € 4.248,50 € 1.929,00 € 4.913,50 € 2.188,00 € 19.094,00 22

22 jun Zwanenburg € 14.645,50 € 4.854,00 € 1.432,50 € 3.905,50 € 1.574,00 € 26.411,50 16

27 jun Beverwijk € 18.608,00 € 18.624,50 € 3.241,00 € 9.806,00 € 4.166,00 € 478,00 € 54.923,50 24

6 jul Warmond € 5.886,00 € 5.990,50 € 2.435,00 € 5.985,50 € 2.346,00 € 22.643,00 22

11 jul Egmond a/d Hoef € 9.012,50 € 4.619,00 € 1.354,50 € 3.259,50 € 2.124,00 € 20.369,50 16

18 jul IJmuiden € 21.327,00 € 18.048,00 € 2.360,50 € 5.758,00 € 3.228,00 € 50.721,50 16

22 jul Stompwijk € 12.562,50 € 14.333,50 € 2.377,00 € 6.680,00 € 3.384,00 € 648,00 € 39.985,00 24

27 jul Voorschoten (NK) € 18.607,00 € 18.778,00 € 3.779,50 € 7.741,50 € 4.580,00 € 738,00 € 54.224,00 24

1 aug Santpoort € 77.180,50 € 78.146,00 € 4.308,50 € 12.475,00 € 6.208,00 € 178.318,00 18

6 aug Nootdorp € 9.942,50 € 7.250,00 € 2.150,00 € 5.765,50 € 3.048,00 € 612,00 € 28.768,00 24

13 aug Bemmel - - - - - - 16

17 aug De Lier € 17.805,00 € 8.998,50 € 1.786,50 € 11.501,50 € 2.566,00 € 42.657,50 15

2 sep Schagen € 13.201,50 € 11.030,50 € 2.259,00 € 5.906,50 € 2.988,00 € 420,00 € 35.805,50 24

5 sep Heemskerk € 36.890,00 € 46.716,00 € 4.889,00 € 13.368,50 € 6.944,00 € 714,00 € 109.521,50 24

12 sep Purmerend € 16.519,50 € 10.882,50 € 2.193,50 € 5.378,00 € 3.058,00 € 638,00 € 38.669,50 24

13 sep Hillegom € 9.874,50 € 10.160,50 € 1.481,00 € 4.212,50 € 1.872,00 € 27.600,50 16

16 sep Medemblik € 33.864,50 € 33.974,50 € 2.811,50 € 7.390,50 € 4.046,00 € 576,00 € 82.663,00 24

19 sep Enkhuizen € 13.259,50 € 10.937,00 € 2.360,50 € 5.565,50 € 3.442,00 € 35.564,50 19

25 sep Roden € 17.935,00 € 10.131,50 € 1.746,50 € 4.441,00 € 2.586,00 € 36.840,00 16

26 sep Lisse € 29.107,50 € 36.639,50 € 3.728,00 € 10.092,50 € 5.070,00 € 84.637,50 20

14 okt t Zand € 13.728,00 € 13.203,50 € 2.399,00 € 7.377,00 € 3.550,00 € 396,00 € 40.653,50 24

totaal € 454.775,00 € 419.182,50 € 64.179,50 € 177.761,00 € 81.916,00 € 7.644,00 € 1.205.458,00

percentage 37,73% 34,77% 5,32% 14,75% 6,80% 0,63%

(met dank aan Bert van Dooyeweerd)
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plaats paard afstand pikeur trainer eigenaar

Wognum Nevio Boko 295 Ruud Pools Caroline Aalbers Holland TTS BV

Venhuizen Hampshire F Boko 300 Manon Pools Aad Pools Stal Racing for Fun

Assendelft Cotton Eye Joe 300 Frans van der Blonk Frans van der Blonk Stal Assendelft

Hoofddorp Cassiopea Font 300 John Dekker Caroline Aalbers Stal Bianco

Middenbeemster Hill Torp 300 John Dekker Appie Bosscha P. Siderius

Sassenheim Dia A Baers 300 Rick Wester Jeroen Offeringa Stal De Groningers

Zwanenburg Epoque 275 Mats Wester Jeroen Offeringa Stal De Groningers

Beverwijk Cassiopea Font 300 John Dekker Caroline Aalbers Stal Bianco

Warmond Medusa J 275 Caroline Aalbers Caroline Aalbers Haras du Arctic

Egmond a/d Hoef Indus Dragon 275 Krista Timmer Krista Timmer Beheerstichting De Hippodromers

IJmuiden Medusa J 275 Caroline Aalbers Caroline Aalbers Haras du Arctic

Stompwijk Edison du Puy 270 Rick Wester Jacques Snoek W. Lammers

Voorschoten (NK) Jori Boko 300 Rick Wester Jeroen Offeringa Stal De Groningers

Santpoort Cassiopea Font 300 John Dekker Caroline Aalbers Stal Bianco

Nootdorp Jaimy Fox 300 Caroline Aalbers Caroline Aalbers J. Visser

De Lier Jori Boko 300 Rick Wester Jeroen Offeringa Stal De Groningers

Bemmel – – – – –

Schagen Cassiopea Font 275 John Dekker Caroline Aalbers Stal Bianco

Heemskerk Tara Mirchi 295 Manon Pools Bryan Vader Stal L.K. Stompwijk

Purmerend Cassiopea Font 300 Caroline Aalbers Caroline Aalbers Stal Bianco

Hillegom Medusa J 300 Caroline Aalbers Caroline Aalbers Haras du Arctic

Medemblik Fuji Mountain 270 Lindsey Pegram Appie Bosscha P. Siderius

Enkhuizen Cassiopea Font 300 Caroline Aalbers Caroline Aalbers Stal Bianco

Roden Dia A Baers 300 Rick Wester Jeroen Offeringa Stal De Groningers

Lisse Jori Boko 300 Rick Wester Jeroen Offeringa Stal De Groningers

't Zand Bankrobber 275 Mats Wester Appie Bosscha P. Siderius

kampioen
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